
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского края 
от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в 
целях соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на территории 
города Яровое Алтайского края»

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 "Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022г по 31 декабря 2023г и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", 
письма Управления Алтайского края по государственному регулированию цен 
и тарифов от 21.04.2023 № 41-14/ПА/1287, с целью обеспечения
дополнительных мер социальной поддержки граждан на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории города Яровое Алтайского края» (с изм. от 05.08.2021 № 584, от 
17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 № 
504, от 27.01.2023 № 61, от 09.02.2023 №115) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.3 раздела 3 Положения о Порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 



территории муниципального образования город Яровое Алтайского края 
дополнить абзацем следующего содержания:

Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетным, МУП 
«Яровской теплоэлектрокомплекс» направляет Реестр фактически 
начисленной компенсации в разрезе предоставленных ресурсов (приложение
2.1. к настоящему Положению) в электронном виде в отдел по труду и 
социальным вопросам.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение 2.1. 
К Положению о Порядке и условиях предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения 
предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на 
территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края

РЕЕСТР
фактически начисленной компенсации в разрезе предоставленных ресурсов 

за_____________________________________ 20___  г.
Месяц

/

Месяц Всего Теплоснабжение Водоснабжение Водоотведение Горячее водоснабжение - 
тепловая энергия на подогрев

Горячее водоснабжение
- теплоноситель

/Руководитель
Ф.и.о.Подпись

« » 20 г.


